令和６年５月２７日

報道機関各位

長岡市中之島支所地域振興・市民生活課長

       中之島コミュニティセンター

 信条分室のオープニングセレモニーを行います

長岡市は、中之島地域のコミュニティ活動を推進し、地域一丸で活力あるまちづく

りを進めるための新たな拠点として、中之島コミュニティセンター信条分室を整備し、

６月２日にオープンします。

つきましては、下記のとおりオープニングセレモニーを行いますので、ぜひ取材く

ださるようお願いします。

   信条分室オープニングセレモニー

１ 日  時  ６月２日（日）午前１０時～１０時３０分

２ 場  所  中之島コミュニティセンター信条分室

（長岡市中条新田字古川６８番地）

３ 出 席 者  長岡市長、長岡市議会議員、信条連合町内会長ほか

約３０人

４ 内  容  市長あいさつ

市議会議員あいさつ

鍵の引き渡し

伝統芸能ＤＶＤ上映

５ 主  催  信条連合町内会（会長 大倉 豊則）

（これまでの経緯）

 ・平成２８年度 地元連合町内会から「信条分室に関する要望書」の提出

 ・平成２９年度 要望に対する地元説明会開催（令和２年度にも開催）

 ・令和３年度  建設地元検討委員会の設置（建設場所・規模など協議）

 ・令和４年度  基本設計、実施設計

 ・令和５年度  建設工事着工

 ・令和６年６月２日（日）供用開始

問い合わせ：地域振興・市民生活課 坂田

電話０２５８－６１－２０１０

長岡市